Carapebus, 20 de abril de 2023 - Edição 73 - ANO 2

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 002/2023 - (SEMOB)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15,
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de
CONVITE N° 002/2023, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com
abertura no dia 02/05/2023 às 09:00 hs conforme processo CDL nº
055/2023. O objeto da licitação é contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de construção de revitalização do
campinho de Ubás, localizado na Rua João Aurélio, Ubás, Carapebus-
RJ, em atendimento da Secretaria Municipal de Obras. O Edital
contendo maiores informações encontra-se à disposição dos
interessados para download no site do Município Carapebus,
(https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes) ou e-mail
licitacao@carapebus.rj.gov.br

     Carapebus, 20 de Abril de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PRESIDENTE/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 - (SEMOB)

O Município de Carapebus torna público aos interessados que fará
realizar na sala de licitação, instalada na Avenida Getúlio Vargas, nº 15,
Centro – Carapebus/RJ – nesta cidade, a licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, com abertura no dia 08/05/2023 às 10:00 hs conforme
processo CDL nº 056/2023. O objeto da licitação é a Contratação de
empresa especializada na execução de obras de revitalização da Praça
Cordeiro, Carapebus-RJ. O Edital contendo maiores informações
encontra-se à disposição dos interessados para download no site do
Município Carapebus, (https://www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes)
ou e-mail licitacao@carapebus.rj.gov.br

     Carapebus, 20 de Abril de 2023.

PAULO CESAR ROZENDO GONÇALVES
PRESIDENTE/CPL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

PORTARIA N°  11.815 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 3044 de
20/04/2023, da Secretaria Municipal de Educação.

 RESOLVE:

Art. 1º – DESCLASSIFICAR, os candidatos relacionados no ANEXO
ÚNICO nos respectivos nomes e cargos do Processo Seletivo, por não
se apresentarem na entrega da documentação e indeferimento de
recurso, da Portaria n° 11.802 de 31/03/2023 publicado no Diário Oficial
do Município de Carapebus.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

../../../../../D:/CARAPEBUS/EDITAIS%20CARAPEBUS%202021/AVISO%20DE%20LICITA%C3%87AO/AVISO%20PMC/(https:/www.carapebus.rj.gov.br/site/licitacoes
mailto:licitacao@carapebus

Carapebus, 20 de abril de 2023 - Edição 73 - ANO 2

02

ERRATA N ° 01 – PORTARIA N° 11.812 DE 19 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na
Portaria nº 11.812 de 19 de Abril de 2023 publicada no Diário Oficial do
Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 72/2023, Página n° 03,
de 19 de Abril de 2023.

 RESOLVE:
Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 11.812:

  Onde se lê:

 Art. 3º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o
Inciso XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de
Carapebus, a Servidora Efetiva FERNANDA BARALDI DOS SANTOS
TAVARES, Professor I – LM n° 586/2013, Matrícula n° 308254, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 01 de Abril de
2023 à 01 de Julho de 2023, de acordo com o Processo Administrativo
n° 2383 de 2023.

  Leia-se:

 Art. 3º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o
Inciso XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de
Carapebus, a Servidora Efetiva FERNANDA BARALDI DOS SANTOS
TAVARES, Professor I – LM n° 586/2013, Matrícula n° 308254, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 01 de Maio de
2023 à 01 de Agosto de 2023, de acordo com o Processo
Administrativo n° 2383 de 2023.

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 11.812 de 19 de Abril de 2023 entra
em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 11.816 DE 21 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 3062 de
20/04/2023, da Secretaria Municipal de Educação.

 RESOLVE:

Art. 1º – RESCINDIR O CONTRATO DE TRABALHO A PEDIDO DO
SERVIDOR, o candidato relacionado abaixo no respectivo nome e
cargo do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022, por pedido do
servidor, da Portaria n° 11.730 de 01/02/2023 publicada no Diário
Oficial do Município de Carapebus.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos em 03 de Abril de 2023.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ERRATA N ° 01 – PORTARIA N° 11.811 DE 19 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de correção na
Portaria nº 11.811 de 19 de Abril de 2023 publicada no Diário Oficial do
Município de Carapebus – DOMCA, Edição n° 72/2023, Página n° 03,
de 19 de Abril de 2023.

 RESOLVE:
Art. 1º – Fazer a seguinte correção na Portaria n° 11.811:

  Onde se lê:

 Art. 2º – EXONERAR, a servidora ILCIANA ALVES VIDAL,
Assistente Municipal II, Matrícula n° 30839, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 19 de Abril de 2023.

  Leia-se:

 Art. 2º – EXONERAR, a servidora ILCIANA ALVES VIDAL,
Assistente Municipal II, Matrícula n° 30839, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, retroagindo os efeitos em 01 de Abril de 2023.

Art. 2° - Esta Errata na Portaria n° 11.811 de 19 de Abril de 2023 entra
em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N°  11.813 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 1480 de
27/02/2023, do Servidor: Claudemir Batista Neto.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso XXV,
''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, ao servidor
abaixo relacionado, conforme processo, matrícula, nome, cargo e
período.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

Carapebus, 20 de abril de 2023 - Edição 73 - ANO 2

03

PORTARIA N° 11.814 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 3061 de
20/04/2023, a Lei Municipal nº 666 de 12/04/2017, publicada no Jornal
''O Diário da Costa do Sol'' de 21/04/2017 e considerando, ainda, que
os serviços a serem executados são de excepcional interesse público e
de caráter temporário.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONTRATAR POR TEMPO DETERMINADO, as cidadãs
relacionadas no ANEXO I, conforme processo, matrícula, nome, cargo
e período. Esta contratação é por tempo determinado, para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos
do inciso IX, Art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil
de 1988.

Art. 2º – Esta Portaria de Contratação entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os efeitos de acordo com a data do contrato de
trabalho contante no ANEXO I.

ANEXO I – PORTARIA N° 11.814 DE 20 DE ABRIL DE 2023

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 20 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

	Página 1
	Página 2
	Página 3